
Постановление главы администрации Краснодарского края 
от 27 апреля 2007 г. N 400 

"Об утверждении плана организации рынков на территории Краснодарского края" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О 

розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и 
Законом Краснодарского края от 6 марта 2007 года N 1197-КЗ "О розничных рынках и 
организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края" постановляю: 

 
1. Утвердить план организации рынков на территории Краснодарского края 

(прилагается). 
2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых 

коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации Краснодарского края. 

Информация об изменениях: 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 
апреля 2011 г. N 406 пункт 3 настоящего постановления изложен в новой редакции 

См. текст пункта в предыдущей редакции 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.X. Хатуова. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

Глава администрации 
Краснодарского края 

А.Н. Ткачев 

 
Информация об изменениях: 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 
декабря 2014 г. N 1507 настоящее приложение изложено в новой редакции 

См. текст приложения в предыдущей редакции 
Приложение 

 

План 
организации рынков на территории Краснодарского края 

(утв. постановлением главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 
2007 г. N 400) 

 

N 
п/п 

Место расположения предполагаемого рынка Тип рынка 

адрес кадастровый номер 
земельного участка 

1 2 3 4 

1 г. Армавир, 
ул. Тургенева, 294 

23:38:0106038:1899 сельскохозяйственны
й 

2 г. Армавир, 
хут. Красная Поляна, 
ул. Армавирская, 157 

 специализированный 

3 г. Армавир, 23:38:0103002:30 универсальный 

garantf1://23840167.0/
garantf1://23840167.0/
garantf1://23840167.0/
garantf1://90400.200/
garantf1://23841197.2/
garantf1://36803075.101/
garantf1://23860166.103/
garantf1://23850167.0/
garantf1://23850167.0/
garantf1://36895197.10/
garantf1://36883361.1/


ул. Азовская, 11 
ул. Азовская, 11/2 

23:38:0103002:187 

4 г. Армавир, 
ул. Энгельса, 121 а 

23:38:0108083:1 специализированный 

5 г. Армавир, 
ул. Новороссийская, 137 а 

23:38:0104040:2 универсальный 

6 г. Армавир, 
ул. Мира, 26 а 

23:38:0114008:160 сельскохозяйственны
й 

7 г. Армавир, ул. Мира, 59 - 65 23:38:0114008:294 универсальный 

8 г. Армавир, ул. Черноморская, 30 
ул. Черноморская, б/н 

23:38:0104010:2 
23:38:0104010:11 

сельскохозяйственны
й 

9 г. Армавир, 
ул. Железнодорожная, б/н 

 универсальный 

10 Белореченский район, 
с. Великовечное, 
ул. Восточная, 43 

23:39:032019:0002 сельскохозяйственны
й 

11 Брюховецкий район, 
ст-ца Брюховецкая, 
ул. Кирова, 170 

23:04:0502091:0086 универсальный 

12 г. Горячий Ключ, 
ул. Ворошилова, 37 

23:41:1002003:245 универсальный 

13 г. Геленджик, 
ул. Горького, 6 

23:40:0408016:0029 сельскохозяйственны
й 

14 г. Геленджик, 
ул. Солнцедарская, 2 д 

23:40:04 13 070:003 универсальный 

15 Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Красная, 5 

23:06:1902037:117 универсальный 

16 Гулькевичский район, 
пгт Красносельский, 
ул. Строителей, б/н 

23:06:0301056:3 сельскохозяйственны
й 

17 Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Красная, 70/1 

23:42:0302008:0162 специализированный 

18 Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Армавирская, 206 

23:42:0701001:0048 специализированный 

19 Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Армавирская, 206/1 

23:42:0701001:0051 специализированный 

20 Ейский район, 
г. Ейск, 
угол ул. Армавирской, 204/1 и 
пер. Строителей, 24 

23:42:0701001:0047 универсальный 

21 Кавказский район, 
ст-ца Дмитриевская, 
ул. Ленина, 74 

23:09:0502 004:0052 универсальный 

22 Кавказский район, 
г. Кропоткин, 

23:44:0304001:0008 сельскохозяйственны
й 



ул. Авиационная, 62/1 

23 Кавказский район, 
г. Кропоткин, 
пер. Луначарского, 28 

23:44:0000000:0021 
23:44:0000000:0023 

универсальный 

24 Кавказский район, 
г. Кропоткин, 
ул. Базарная, 9 

23:44:0503003:0088 универсальный 

25 Кавказский район, 
г. Кропоткин, 
ул. Базарная, 25/1 

23:44:0503003:0102 специализированный 

26 Калининский район, 
ст-ца Гривенская, 
ул. Рыночная, 20 

23:10:0106002:0991 универсальный 

27 Калининский район, 
ст-ца Калининская, 
ул. Фадеева, 152 

23:10:0403089:0012 
23:10:0403071:0056 

универсальный 

28 Калининский район, 
ст-ца Старовеличковская, 
Базарная площадь 

23:10:0602069:0029 универсальный 

29 Каневской район, 
ст-ца Новодеревянковская, 
ул. Базарная площадь, 3 

23:11:01 03 050:0005 универсальный 

30 Кореновский район 
г. Кореновск, ограниченный 
ул. Красной, пер. Эстрадным, 
ул. Розы Люксембург 

23:12:0801 029:0139 
кв 029 

23:12:06 01 029:0140 
кв 029 

универсальный 

31 Кореновский район 
г. Кореновск, 
ул. Мироненко, участок N 4 

23:12:0601030:522 универсальный 

32 Кореновский район 
г. Кореновск, ул. Мироненко, б/н, 

23:12:0601030:0131 универсальный 

33 Кореновский район 
г. Кореновск, ул. Мира, 87 

23:12:06010029:0068 универсальный 

34 Кореновский район 
г. Кореновск, ул. Мира, 87 

23:12:06029:0310 универсальный 

35 Кореновский район 
ст. Платнировская, ул. Красная, 
33 

23:12:0901027:202 универсальная 

36 Кореновский район 
ст. Журавская, 
ул. Братская, б/н, автомобильная 
дорога "Дон" 

 универсальная 

37 Красноармейский район, 
ст-ца Ивановская, 
ул. Рыночная, 1 а 

23:13:0801291:0004 сельскохозяйственны
й 

38 Красноармейский район, 
ст-ца Новомышастовская, 
ул. Базарная, 47 б - 48 а 

23:13:0102149:0004 сельскохозяйственны
й 

39 Красноармейский район, 23:13:0801288:0005 сельскохозяйственны



ст-ца Ивановская, 
ул. Рыночная, 40 а 

й 

40 г. Краснодар, Центральный 
внутригородской округ, 
ул. Карасунская, 86 

23:43:0303066:0127 
23:43:0303066:0131 

сельскохозяйственны
й 

41 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
ул. Трудовой Славы, 9 

23:43:0408001:334 сельскохозяйственны
й 

42 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
ул. Восточный обход, 21, 

23:43:0411054:0017 сельскохозяйственны
й 

43 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
ст-ца Старокорсунская, 
ул. Базарная, 26 

23:43:0435087:5 сельскохозяйственны
й 

44 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
угол ул. Ставропольской/ 
ул. Димитрова. 141/168 

23:43:0402014:0008 сельскохозяйственны
й 

45 г. Краснодар, Западный 
внутригородской округ, 
ул. Рашпилевская, 137 

23:43:0207016:15 сельскохозяйственны
й 

46 г. Краснодар, Центральный 
внутригородской округ, 
ул. Ставропольская, дом N 102, 
строение N 3 

23:43:0306005:53 универсальный 

47 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
ул. Атарбекова, 38 

23:43:013708:104 сельскохозяйственны
й 

48 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
ул. Атарбекова, 1 

23:43:0137003:140 сельскохозяйственны
й 

49 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
ул. Стасова, 161 

23:43:0402018:0180 сельскохозяйственны
й 

50 г. Краснодар, Карасунский 
внутригородской округ, 
ул. Сормовская, 110/5 

23:43:0414013:0124 сельскохозяйственны
й 

51 г. Краснодар, Западный 
внутригородской округ, 
ул. Думенко, б/н, ГСК N 19 

23:43:0206006:0002 сельскохозяйственны
й 

52 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
угол ул. Московской / 
ул. Зиповской 

23:43:01:41:007:0228 
23:43:01:41:006:0008 

сельскохозяйственны
й 

53 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
ул. Российская, 92 

23:43:01:42:44:034 сельскохозяйственны
й 

54 г. Краснодар, Карасунский 23:43:04:14:009:0065 сельскохозяйственны



внутригородской округ, 
ул. Тюляева, 20 

23:43:04:14:009:0067 
23:43:04:14:009:0017 
23:43:04:14:009:0018 
23:43:04:14:009:0066 
23:43:04:14:009:0064 
23:43:04:14:009:0020 
23:43:04:14:009:0068 
23:43:04:14:009:0025 
23:43:04:14:009:0022 

й 

55 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
ст-ца Елизаветинская. 
ул. Степная, 419 

23:43:0147001:34 сельскохозяйственны
й 

56 г. Краснодар, Западный 
внутригородской округ, 
Проспект Чекистов, 17 

23:43:02:06:011:0021 сельскохозяйственны
й 

57 г. Краснодар, Западный 
внутригородской округ, 
ул. Проспект Чекистов, 3/5 

23:43:02:06:098:348 сельскохозяйственны
й 

58 г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ, 
ул. 40 лет Победы, 75 

23:43:01:42:44:059 сельскохозяйственны
й 

59 г. Краснодар. Прикубанский 
внутригородской округ, 
ул. Московская, 142 

23:43:0129001:7874 сельскохозяйственны
й 

60 г. Краснодар, Центральный 
внутригородской округ 
угол ул. им. Шевченко/ 
ул. Ставропольская 

23:43:030656:099 сельскохозяйственны
й 

61 Крыловский район, 
ст-ца Октябрьская, 
ул. Кондратюка, 
12 

23:14:0501002:2108 сельскохозяйственны
й 

62 Курганинский район, 
ст-ца Константиновская, 
ул. Комсомольская, 27 б 

 универсальный 

63 Курганинский район, 
ст-ца Петропавловская, 
ул. Базарная, б/н 

23:16:0303009:0025 универсальный 

64 Курганинский район, 
г. Курганинск, 
ул. Привокзальная, 19, 23 ж 

23:16:0601026:0042 
23:16:0601197:0114 

сельскохозяйственны
й 

65 Курганинский район, 
г. Курганинск, 
ул. Комсомольская, 24 - 26 

23:16:0601098:0105 универсальный 

66 Курганинский район, 
ст-ца Родниковская, 
ул. Кооперативная, 148 

23:16:0802009:0044 универсальный 

67 Курганинский район, 23:16:0503016:167 сельскохозяйственны



ст-ца Михайловская, западная 
сторона, вдоль дороги 
Усть-Лабинск - Лабинск - 
Упорная, от ул. Ленина до 
ул. Октябрьской 

й 

68 Курганинский район, 
ст-ца Новоалексеевская, 
ул. Лабинская, 5 

23:16:1002016:0007 универсальный 

69 Курганинский район, 
г. Курганинск, 
ул. Станционная, 8 

23:16:0601043:0107 сельскохозяйственны
й 

70 Курганинский район, 
ст-ца Темиргоевская, 
ул. Первомайская, 58 

23:16:0202006:0004 универсальный 

71 Кущевский район, 
ст-ца Кущевская, 
ул. Куцева, 41 

23:17:1401021:22 универсальный 

72 Лабинский район, 
г. Лабинск, 
ул. Воровского, 111 

23:46:010316:0075 сельскохозяйственны
й 

73 г. Новороссийск, 
ул. Бирюзова, 3 

23:47:0301022:258 сельскохозяйственны
й 

74 Отрадненский район, 
ст-ца Отрадная, 
ул. Широкая, 2/17 

23:23:0505187:456 специализированный 

75 Отрадненский район, 
ст-ца Отрадная, 
ул. Первомайская, 79 
ул. Первомайская, 79 С 
ул. Первомайская, 79 П 

23:0505187:891 
23:0505187:890 
23:0505187:888 

универсальный 

76 Северский район, 
пгт Ильский, 
ул. Первомайская, 115 

23:26:0502026:0069 универсальный 

77 Северский район, 
пгт Черноморский, 
ул. Юбилейная, 
75 а 

23:26:1103021:0031 универсальный 

78 Северский район, 
ст-ца Северская, 
ул. Найманова, 1 а 

23:26:0103032:450 
23:26:0103032:451 
23:26:0103032:452 
23:26:0103032:453 

универсальный 

79 Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Красная, 145/1 

23:27:1306000:10013 сельскохозяйственны
й 

80 Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Красная, 145/1 

 универсальный 

81 Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 

23:48:0203022:1033 сельскохозяйственны
й 



ул. Красная, 2 

82 Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Ленина, 
119 а 

23:48:102002:251 универсальный 

83 Славянский район, 
г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Ковтюха, 122 

23:48:0203002:0006 универсальный 

84 Славянский район, 
ст-ца Петровская, 
ул. Красная, 52 

23:27:0704026:0104 сельскохозяйственны
й 

85 Славянский район, 
хут. Коржевский, 
ул. Краснодарская, 1 а 

 сельскохозяйственны
й 

86 Славянский район, 
ст-ца Анастасиевская, 
ул. Красная, 140 

23:27:1102097:48 сельскохозяйственны
й 

87 Славянский район, 
ст-ца Анастасиевская, 
ул. Красная, 48 б 

23:27:1102007:58 универсальный 

88 г. Сочи, Центральный 
внутригородской район, 
ул. Пластунская, 153/2 

 сельскохозяйственны
й 

89 г.  Сочи, Лазаревский 
внутригородской район, 
ул. Декабристов, 59 "А" 

23:49:0123010:0018 универсальный 

90 г. Сочи, Лазаревский 
внутригородской район, 
ул. Калараш, 52 

23:49:0109033:0032 универсальный 

91 г. Сочи, Лазаревский 
внутригородской район, 
ул. Калараш, 62а 

 сельскохозяйственны
й 

92 г. Сочи, Лазаревский 
внутригородской район, 
ул. Калараш, 62а 

 универсальный 

93 г. Сочи, Центральный 
внутригородской район, 
ул. Демократическая, 38 а 

 универсальный 

94 г. Сочи, Адлерский 
внутригородской район, 
ул. Голубые Дали, б/н 

23:49:0040020012:000 
1 

универсальный 

95 г. Сочи, Центральный 
внутригородской район, 
ул. Московская, 22 

23:49:0204004:0109 универсальный 

96 г. Сочи, Хостинский 
внутригородской район, 
пер. Привольный, 1 

23:49:0304011:0147 универсальный 

97 Староминский район, 
ст-ца Староминская, 

 сельскохозяйственны
й 



ул. Кольцовская, 27 

98 Тбилисский район, 
ст-ца Тбилисская, 
ул. Октябрьская, 
169 

23:29:0304038:0063 универсальный 

99 Темрюкский район, 
г. Темрюк, 
ул. Р. Люксембург, 35 

23:30:11107025:34 сельскохозяйственны
й 

10
0 

Темрюкский район, 
г. Темрюк, 
ул. Анджиевского, 55 а 

23:30:1112009:2 сельскохозяйственны
й 

10
1 

Темрюкский район, 
ст-ца Старотитаровская, 
пер. Красноармейский, 2 

23:30:0903017:0008 сельскохозяйственны
й 

10
2 

Тихорецкий район, 
г Тихорецк, 
ул. Красноармейская, б/н 

23:50:0102148:10 сельскохозяйственны
й 

10
3 

Тихорецкий район, 
г. Тихорецк, 
ул. Калинина, б/н, 
у к/т "Звездный" 

23:50:0102008:11 сельскохозяйственны
й 

10
4 

Тихорецкий район, 
г. Тихорецк, 
ул. Краснодарская, б/н 

23:50:0301079:9 сельскохозяйственны
й 

10
5 

Туапсинский район, 
г. Туапсе, ул. Г. Петровой, 1 

23:51:0102014:41 универсальный 

10
6 

Усть-Лабинский район, 
г. Усть-Лабинск, 
ул. Гоголя, 2 а 

23:35:1012001:0018 специализированный 

10
7 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Воронежская, 
ул. Ленина, 17 а 

23:35:0309005:0073 универсальный 

10
8 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Воронежская, угол 
ул. Садовой / ул. Мира 

23:35:0305004:0074 универсальный 

10
9 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Воронежская, 
угол ул. Садовой / ул. Ленина 

23:35:0305003:0052 универсальный 

11
0 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Воронежская, 
ул. Садовая, б/н 

 универсальный 

11
1 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Ладожская, 
ул. Шоссейная, 9 а 

23:35:1012001:0018 универсальный 

11
2 

Усть-Лабинский район, 
г. Усть-Лабинск, 
ул. 1 линия N 2 

 сельскохозяйственны
й 

11
3 

Усть-Лабинский район, 
г. Усть-Лабинск, 

 сельскохозяйственны
й 



пер. им. М.П. Форостинова, 4 

11
4 

Усть-Лабинский район, 
ст-ца Новолабинская, 
ул. Коломийцева, участок 2 

23:35:1402003:642 универсальный 

Всего 114 

 
Руководитель департамента 
потребительской сферы 
и регулирования рынка 
алкоголя Краснодарского края 

А.А. Титов 

 


